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NË EMËR TË POPULLIT


[bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: _Hlk497987615]GJYKATA THEMELORE PRIZREN DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM DIVIZIONI PENAL Sipas gjyqtarit Refki  Piraj, me pjesëmarrjen e procesmbajtëses Halime Nixha  në lëndën penale kundër të pandehurit Q. Sh. Nga....., me numër personal ......,  për shkak te veprës penale Dhuna ne familje nga neni 248/3  të Kodit Penal të Republikës së Kosovës Nr.04/L-082 (KPRK), duke vendosur sipas aktakuzës PP/II.nr.1258-5/20 , të datës 14.08.2020 në  praninë e Prokurorit të Shtetit Elfete Purova _ të pandehurit Q.Sh,  me datë 16.11.2020 mori  këtë:


A K T G J Y K I M

I pandehuri Q. Sh. i lindur më ....., me numër ....., i biri i M.Sh dhe nënës I. Sh, e gjinisë ..., me vendbanim në ......, Rr... Nr... , (....... nr...) , te kryer akademinë e shkencave politike,   i martuar babe i dy femive,  i pa pune, i gjendjes së dobët ekonomike shqiptar shtetas i R. te Kosoves. 


[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK25]ËSHTË FAJTOR

[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK109][bookmark: OLE_LINK108][bookmark: OLE_LINK107]Se me date .... në Prizren ne rr. ..... nr...., ne hapësirat e oborrit te shtëpisë kur e dëmtuara .....ish bashkëshortja e te pandehurit, kishte dale per te hedhur mbeturinat, i pandehuri ushtron dhune, keqtrajtim fizik, psikologjik dhe ekonomike, me qellim te qëllimit te dinjitetit te te dëmtuarës ditën kritike pasi qe fillimisht përdorë fjale ofenduese “ku po shkon moj prostitute” me pas e sulmon duke e goditur me nje shkop prej druri ne te dy këmbët dhe ne krahë duke i shkaktuar lëndime si pasoje e te cilave e dëmtuara ka kërkuar trajtim mjekësor ne spitalin rajonal te Prizrenit. 

[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31]Keso dore ka krye veprën penale dhuna ne familje na neni 248 par.3 te KPRK.

[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK14]Andaj gjykata ne kuptim te nenit 38,39, 43,46,47,48,49, 69 te KP  t e akuzuarit  i shqipton :	





				DËNIM   ME KUSHT   

Me burg ne kohëzgjatje prej 6(gjashte) muaj  cili dënim nuk do te ekzekutohet ne afatin prej 1 (nje) viti ,  nga dita e plotfuqishmërisë se këtij aktgjykimi, nëse i pandehuri  nuk kryen vepër te re penale, dhe  me gjobe  ne shume prej 300 (treqind)  euro i cili dënim nuk do te ekzekutohet ne afatin prej 1 (nje) viti,  nga dita e plotfuqishmërisë se këtij aktgjykimi, nëse i pandehuri  nuk kryen vepër te re penale. 

	Te akuzuarit  koha e kaluar ne paraburgim do ti llogaritet ne rast te revokimit te denimit me kusht. 

E dëmtuara ..... me banim ne rr. ....... , për realizimin e kërkesës pasurore juridike udhëzohet ne kontest te rregullt civil. 

I  pandehuri ne kuptim te nenit 453 par.4 te KPPK  lirohet nga shpenzimet e procedurës. 
A r s y e t i m

Prokuroria themelore ne Prizren ka paraqitur aktakuzën PP/II.nr.1258-5/20 , të datës 14.08.2020 kundër të akuzuarit Q. Sh nga Prizreni, me numër personl....,  për shkak te veprës penale dhuna ne familje nga neni 248/3  të Kodit Penal të Republikës së Kosovës Nr.04/L-082 (KPRK),. 

	I akuzuari Q.Sh  në shqyrtimin e dyte në tërësi ka pranuar veprën penale e cila i vihet në barrë sipas  aktakuzës, e po ashtu ka pranuar edhe fajësinë.

	Gjyqtari gjykues përcakton se i  pandehuri ka kuptuar natyrën dhe pasojat e fajit, pranimi i fajit është i vullnetshëm dhe mbështetet ne faktet e çeshtjes qe përmban aktakuza, si dhe aktakuza nuk përmban asnjë shkelje te qarte ligjore ose gabime faktike,  andaj pas marrjes së mendimit nga ana e prokurorit te shtetit me aktvendim ka pranua pranimin e fajësisë. 

Kjo gjykatë gjeti se në veprimet e të akuzuarit, plotësohen të gjitha elementet qenësore te veprës penale dhuna ne familje na neni 248 par.3 te KPRK. prandaj dhe ia shqiptoi dënimin me kusht dhe dënimin me gjobë te kushtëzuar, dhe ate, me  burg ne kohëzgjatje prej 3 (tre)  muaj i  cili dënim nuk do te ekzekutohet ne afatin prej 1 (një) viti nga dita e plotfuqishmërisë se këtij aktgjykimi, nëse e  pandehuri    nuk kryen vepër te re penale, dhe dënim me gjobe ne shume prej 300 eur  duke qenë e  bindur se me këto lloje dënimi do te arrihet qëllimi i tyre. 

Me rastin e shqiptimit të dënimit kjo gjykate pati parasysh si rrethana lehtësuese për të akuzuarin , pranimin e fajësisë, shprehjen e pendimit, premtimin se në të ardhmen nuk do te kryej me vepra penale, sjelljen korrektë   para gjykatës,  gjendjen e dobët ekonomike, dhe se është bartëse e  ndihmave sociale. 
	
[bookmark: _GoBack]	Vendimi mbi lirimin nga shpenzimet e procedurës u mur ne kuptim te nenit 453/4 te KPP-se. Pas shiqimit ne kartelës së ndihmës sociale lëshuar nga Qendra per pune Sociale me numër te regjistrit ..... te dt. 30.11.2018. 

	Vendimi mbi udhëzimin ne kontest civil u mur ne kuptim te nenit 463 par.2 te KP. 
	 
	Më sa u tha më lartë u vendos si ne shqiptim të këtij aktgjykimi .


GJYKATA THEMELORE PRIZREN 
 DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM , DIVIZIONI PENAL

2020:087381, 16.11.2020
 
G j y q t a r i

                                                                                             ____________________

                                                                                               Refki  Piraj

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktgjykimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga koha e pranimit të të njëjtit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, nëpërmjet kësaj Gjykate Themelore.
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